
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

двадцать восьмого заседания Собрания представителей муниципального 

образования – Пригородный район Республики Северная Осетия – 

Алания пятого созыва 

 

27 мая 2015 год   № 181                                                          с. Октябрьское  

 

 

О работе лагерей с дневным пребыванием детей 

при муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования – Пригородный район  

 

       Заслушав информацию начальника управления образования АМС МО – 

Пригородный район А.И. Дзлиевой «О работе лагерей с дневным 

пребыванием детей при муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования – Пригородный район» Собрание 

представителей муниципального образования – Пригородный район пятого 

созыва р е ш а е т:   

 

1. Принять к сведению информацию начальника управления 

образования АМС МО – Пригородный район А.И. Дзлиевой «О работе 

лагерей с дневным пребыванием детей при муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования – 

Пригородный район». 

2. Администрации местного самоуправления МО – Пригородный 

район (Р.А. Есиев) обеспечить контроль реализации мероприятий по 

организации отдыха, оздоровления детей на базе оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных 

учреждениях района, а также участия администрации местного 

самоуправления в организации мероприятий по трудовой занятости 

несовершеннолетних:  

- обеспечить безопасность детей во время нахождения в 

оздоровительных учреждениях;  

- обеспечить необходимые условия для организации полноценного и 

рационального питания детей, осуществлять контроль качества и 

безопасности пищевых продуктов, используемых в учреждениях отдыха 

и оздоровления детей.  

3.   Управлению образования АМС МО – Пригородный район (А.И. 

Дзлиева) обеспечить полноценный отдых детей, в первую очередь, из 

социально незащищенных семей: многодетных, неполных, а также детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.  



Создать должные условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы, спортивных, закаливающих мероприятий, 

пропаганды здорового образа жизни.  

 

 

 

 

 

Глава  

муниципального образования –  

Пригородный район                                                                  Г.П. Джиоев  

 

 


